
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

От 30.08.2023 №166

О подготовке и проведении социально-психологического тестирования 
обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, 
утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 20 февраля 2020 г. N 59, руководствуясь Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально-психологическое тестирование, направленное на 
профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических 
средств и психотропных веществ (далее тестирование), с использованием 
Единой методики в электронном формате в срок с 18 по 22 сентября 2023 г.

2. Заместителю директора по ВР Никуленковой Т.В. в срок до 10.09.2023 
организовать проведение информационно-мотивационной, разъяснительной 
работы с целью ознакомления с задачами, порядком проведения социально
психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров; 
организовать получение от обучающихся, достигших возраста 15 лет либо от 
родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 
15 лет, информированных добровольных согласий (отказов) на участие в 
социально-психологическом тестировании.

3. Социальному педагогу Бунякиной О.И. обеспечить проведение 
социально-психологического тестирования строго в соответствии с Порядком 
проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях, утвержденного Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59, а также соблюдение 
конфиденциальности при проведении тестирования.

4. Заместителю директора по ВР Никуленковой Т.В. организовать при 
проведении социально-психологического тестирования присутствие в 
аудиториях в качестве наблюдателей родителей (законных представителей) 
обучающихся, участвующих в тестировании.



5. Бунякиной О.И. обеспечить хранение добровольных
информированных согласий (отказов) на участие в социально
психологическом тестировании и пакетов с результатами тестирования в 
условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность
несанкционированного доступа к ним до окончания обучения обучающихся в 
образовательной организации. Хранение данных на электронном носителе 
осуществлять в деперсонифицированном виде.

6. Бунякиной О.И. обеспечить своевременную передачу результатов 
социально-психологического тестирования по установленной форме 
муниципальному оператору тестирования для обобщения информации и 
передачи ее Региональному оператору тестирования.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


